
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 14/2023 z 12. 12. 2023, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 zo dňa 14. 03. 2023 o určení 

výšky príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) 

zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom 

meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, podľa § 6 ods. 24 a § 6 ods. 

12 písm. c), e) a h) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v súlade s § 28 ods. 5 až 7, 

§ 114 ods. 6 a 7, § 116 ods. 6 až 8, § 140 ods. 10 až 12, § 141 ods. 6 až 8 a § 142a zákona  

č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 544/2010 Z. z. o dotáciách 

v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky v znení neskorších 

predpisov a v spojení s Čl. 38 písm. a) a r) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy 

v znení neskorších dodatkov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

 

 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 zo dňa 14. 03. 2023 o určení výšky príspevku  

a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Petržalka sa mení a dopĺňa takto:  

 

1. V § 2 ods. 3 sa nahrádza slovo „obmedzenej“  slovom „prerušenej“. 

 

2. V § 5 ods. 5 písm. b) sa za slovo „obed,“  vkladajú slová „0,80 eura za desiatu,“. 

 

3. V § 5 ods. 5 písm. c) sa za slovo „obed“ dopĺňa čiarka a vkladajú slová „0,85 eura za desiatu“.  

 

4. V § 5 ods.  6 písm. b) sa za slovo „obed,“ vkladajú slová „0,95 eura za desiatu,“. 

 

5. V § 5 ods. 6 písm. c) sa za slovo „obed“ dopĺňa čiarka a vkladajú slová „1 euro za desiatu“. 

 

6. V § 5 sa mení znenie ods. 10, pričom nový ods. 10 znie:  

 

„10.Zákonný zástupca žiaka, ktorý odoberá desiatu, prispieva základnej škole na režijné 

náklady paušálnou sumou vo výške 1,00 euro za kalendárny mesiac, zákonný zástupca žiaka, 

ktorý odoberá obed, prispieva základnej škole na režijné náklady paušálnou sumou vo výške 

10,00 eur za kalendárny mesiac a zákonný zástupca žiaka, ktorý odoberá obed a desiatu, 

prispieva základnej škole na režijné náklady paušálnou sumou vo výške 11,00 eur za 

kalendárny mesiac.“. 

 

 

 

 

 



 2 

Čl. II 

 

1. Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom mestskej časti  

Bratislava-Petržalka dňa 12. decembra 2023. 

2. Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli 

mestskej časti Bratislava-Petržalka. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Ján Hrčka, v. r.  

            starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


